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Z MAGISTRATU:  
             

KRAKÓW PRZYGOTOWANY NA ORGANIZACJĘ TOUR DE POLOGNE 

W sierpniu ulicami Krakowa przejedzie peleton 68. Tour de Pologne. Po 

raz kolejny rywalizacja kolarska w największym wyścigu w Polsce zakończy się 

pod Wawelem. Zanim kolarze przyjadą do Krakowa, odwiedzą między innymi 

Zakopane oraz Bukowinę Tatrzańską.  O przygotowaniach do organizacji 

poszczególnych etapów na terenie Małopolski poinformowały na wspólnej 

konferencji prasowej przedstawiciele władz  wspomnianych miast.  

„Trzy lata temu podjęliśmy współpracę z Panem Czesławem Langiem i od tej pory, 

każdy wyścig Tour de Pologne kończył się w Krakowie. W tym roku w naszym mieście 

rozegrany zostanie cały ostatni etap. Kolarze w sprinterskiej rywalizacji pokonają dystans 

ponad 120 km. Kraków przez ponad dwie godziny będzie prezentowany na ekranach 

telewizji wielu krajów świata” – powiedział Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz 

Trzmiel.  „Wyścig wiąże się z pewnymi niedogodnościami w ruchu kołowym w centrum 

Miasta. O szczegółach będziemy informować za pośrednictwem stron internetowych ZIS, 

ZIKiT oraz Miasta”  – dodał.  

Jak zgodnie podkreślali Janusz Majcher - Burmistrz Zakopanego oraz Stanisław 

Łukaszczyk -  Wójt Gminy Bukowina Tatrzańska organizacja wyścigu wymaga wysiłku 

wielu osób, korzyści promocyjne wynikające z jego organizacji są jednak dla regionu 

ogromne.    

Na 2 sierpnia zaplanowana została konferencja prasowa w całości poświęcona 

bezpieczeństwu oraz organizacji ruchu w centrum Krakowa, w dniu rozgrywania 

ostatniego etapu wyścigu. (MS) 

POKAŻMY SIĘ Z KSIĄŻKĄ 

Już jutro (sobota, 23 lipca) Podgórze zamieni się w wielką Strefę 

Wolnego Czytania. Dzieci i dorosłych zapraszamy na piknik z książką. Od godz. 

10:00 w Cafe Culca (przy ul. Mostowej 14) zaplanowano m.in.: wspólne zabawy 

z dziećmi, wymianę książek dla najmłodszych w ramach akcji Radosny 

Przekaźnik Książkowy, konkurs na najpiękniejszą bajkę oraz zajęcia plastyczne 

inspirowane lekturą fragmentu książki. 
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A w samo południe – Pokażmy się z ksiażką czyli literacki happening na Kładce 

Bernatka. Na wszystkich uczestników pikniku z książką czekają drobne niespodzianki. 

Organizatorem akcji jest Strefa Wolnego Czytania, a partnerami: Krakowskie Biuro 

Festiwalowe, Cafe Culca i restauracja Touch Inn. Dodatkowe informacje są dostępne na 

stronie: www.strefawolnegoczytania.pl. 

Szczegółowy program: 

Radosny Przekaźnik Książkowy dla dzieci w Cafe Culca (ul. Mostowej 14) 

godz.: 10:00-14:00 

Wszystkie dzieci zapraszamy do wspólnego czytania i dzielenia się literackimi 

zdobyczami. W trakcie Przekaźnika będzie można wymienić się książkami, poznać 

ulubione lektury innych dzieci, wyszukać nowe fascynujące czytanki. A przede wszystkim 

poznać nowych przyjaciół. Przekaźnik Książkowy opiera się na kilku prostych zasadach: 

przynosimy wybrane przez siebie książki. Osoby zainteresowane wymianą ustalają jej 

zasady między sobą. Możemy się nimi wymieniać lub wręczać je w prezencie. Wymiana 

jest nieodpłatna, a książki, które nie zostaną wymienione, zabieramy ze sobą. Uwaga: 

pamiętajmy, aby książki, które chcemy wymienić były w dobrym stanie, czym przyniosą 

radość z lektury innym dzieciom. 

Uwaga! Na wszystkich uczestników Radosnego Przekaźnika Książkowego będzie 

czekać orzeźwiająca lemoniada i tartinki. 

Cała Kładka Czyta 

godz.: 12:00 

Happening na Kładce Bernatka, czyli pokażmy się z książką. Spotykamy się w 

samo południe na Kładce, siadamy i czytamy. Wszystkie osoby, które przed godz. 12.00 

zajrzą do Cafe Culca, otrzymają balony, przypinki Strefy Wolnego Czytania oraz te ze 

słodkim culcowym leniwcem. 

Wielkie leniuchowanie 

godz.: 10:00-16:00 

Wielkie leniuchowanie po drugiej stronie Kładki Bernatka. Na zielonym skwerku 

będą czekać wygodne sofy oznaczone logo Strefy Wolnego Czytania. To idealne miejsce 

na sobotni wypoczynek z książką oraz lemoniadą.  

UWAGA! Wszystkie osoby, które w trakcie pikniku odwiedzą restaurację Touch Inn 

przy ul. Józefińskiej 2, otrzymają 10 proc. rabat na wszystkie artykuły. Hasło: Strefa 

Wolnego Czytania. Warunek jest jeden: trzeba być z książką. (KF) 

SPOTKAJMY SIĘ NA ROZSTAJACH! 

Od niedzieli (24 lipca) w Krakowie mocno powieje od wschodu  - w tym 

dniu rozpoczyna się Festiwal Rozstaje 2011, który potrwa do 31 lipca.  

Tegoroczna, trzynasta edycja odbędzie się pod hasłem „Muzyczna podróż na 

wschód”.  

http://www.strefawolnegoczytania.pl/
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Festiwal  zainauguruje koncert na Rynku Głównym (24 lipca, godz. 18:00 - 

22:00), który przeniesie uczestników w mistyczny, pełen pulsujących rytmów klimat. 

Usłyszymy światowej sławy gwiazdy, m.in. Dakha Brakha – ukraińską grupę łączącą 

archaiczne wokalne techniki wykonawcze z żywiołowością i nowoczesnymi środkami 

wyrazu, motywy orientalne i europejskie. Wystąpi też porywająca szkocka grupa Moishe’s 

Bagel (klezz-jazz), gruzińsko-polska grupa Zumba i zespół Sedaa (Mongolia / Iran) - 

łączący tradycyjną muzykę Mongolii z brzmieniem Orientu.  

Rozstaje to także cykl koncertów kameralnych (27-31 lipca), które odbędą się 

m.in. w Państowej Wyższej Szkole Tatralnej. Wystąpią artyści wywodzący się lub 

inspirujący się kulturą muzyczną Wschodu. Wśród nich  zjawiskowa białoruska wokalistka 

Nasta Niakrasava, polsko-ukraińskie trio Dagadana (laureat tegorocznego Fryderyka w 

kategorii Album Roku Folk / Muzyka Świata), legendarny Kwartet Jorgi, Talya G. A. Solan 

& Israeli Ethnic Ensemble, pochodząca z Algierii Karima Nayt oraz międzynarodowe 

projekty Indalucia i Boris Malkovsky Trio. 

W programie przewidziano także szereg warsztatów. W poniedziałek, 25 lipca w 

Klubie Rotunda warsztaty muzyczne (śpiew alikwotowy rytmy orientalne) poprowadzą 

członkowie grupy irańsko - mongolskiej Sedaa. We wtorek (26 lipca) odbędą się 

warsztaty pieśni białoruskich, a w sobotę (30 lipca) warsztaty tańców huculskich. 

Festiwal zakończy się na scenie PWST Koncertem Jednego Instrumentu, podczas 

którego usłyszymy wybitnych przedstawicieli muzycznej awangardy. Wystąpią: 

kompozytor, wirtuoz akordeonu Boris Malkovsky (Izrael) oraz Layko Felix – urodzony w 

Serbii węgierski skrzypek – jeden z największych talentów wiolinistycznych ostatnich lat. 

Więcej informacji pod adresem www.rozstaje.pl oraz na www.karnet.krakow.pl  

(KS) 

KRAKOWIAK W KĄPIELÓWKACH I HEJNAŁ NA GRZEBIENIU 

Konkursy-zgadywanki, ozdabianie smoka, nauka krakowiaka na plaży i 

granie hejnału na grzebieniach i piszczałkach – tak, przez trzy kolejne 

weekendy Kraków będzie się promował w Sopocie.  

Już w najbliższy weekend (23-24 lipca) na sopockiej plaży będą prowadzone 

„krakowskie” animacje dla dzieci. Atrakcje będą nawiązywały do symboli kojarzonych z 

Krakowem. Wśród nich znajdą się m.in. smok i zamek - symbole wykorzystane na 

plakatach w ramach cross kampanii Kraków-Sopot. 

Podczas weekendowych zabaw dzieci będą m.in. ozdabiać smoka przy pomocy 

kolorowych papierów, flamastrów, papierowych łusek i zygzaków. Na koniec, 

przyozdobiony smok zatańczy razem z dziećmi. W programie znajdą się również zabawy 

ruchowo-muzyczne. Będzie to doskonała okazja do nauki podstawowych kroków 

krakowiaka i zatańczenia go na plaży, w kąpielówkach. Maluchy będą też mogły zagrać 

hejnał na grzebieniu lub piszczałce. 

http://www.rozstaje.pl/
http://www.karnet.krakow.pl/
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W programie animacji będzie także malowanie twarzy – policzki i czoła 

plażowiczów ozdobią m.in. kojarzone z Krakowem pawie pióra i precle. Będą również 

konkursy-zgadywanki. Ich uczestnicy otrzymają drobne upominki – m.in. smoki-

pomponiaki (maskotki w kształcie smoka). 

Animacje są kolejnym elementem akcji promocyjnej Krakowa w Sopocie 

prowadzonej w ramach wspólnej kampanii obydwu miast, związanej m.in. z polską 

prezydencją w Radzie Unii Europejskiej. 

Plan animacji: 

10:30-11:30 - konkursy zgadywanki, ozdabianie smoka i malowanie twarzy;  

11:30-12:00 - Hej nał Kraków – nauka gry hejnału na grzebieniach i piszczałkach; 

12:10-15:00 - dalsze ozdabianie smoka; 

13:00-13:30 - tańczenie krakowiaka na plaży; 

15:00 - Smok ożywa - dzieci zakładają ciało smoka, które ozdabiały i przemierzają w nim 

krótki odcinek plaży. 

W razie brzydkiej pogody terminy animacji mogą ulec zmianie. (JK) 

ZAGRAJ W SCRABBLE 

Jeśli uwielbiasz gry słowne i zabawy językiem polskim przyjdź na XV 

Otwarte Mistrzostwa Krakowa w Scrabble, które odbędą się w najbliższy 

weekend (23-24 lipca) w Nowohuckim Centrum Kultury przy al. Jana Pawła II 

232. 

Scrabble to najpopularniejsza na świecie gra słowna, polegająca na układaniu 

wyrazów z dolosowanych liter o odpowiedniej wartości punktowej. Oprócz elementów 

rywalizacyjnych i wykorzystania umiejętności logicznego myślenia, ta intelektualna 

rozrywka popularyzuje piękno i poprawne używanie języka polskiego. W Polsce najwięksi 

pasjonaci gry gromadzą się na organizowanych z ramienia Polskiej Federacji Scrabble 

rankingowych turniejach w całym kraju. 

Mistrzostwa Krakowa w Scrabble odbędą się już po raz piętnasty i wzorem 

poprzednich lat należeć będą do prestiżowego cyklu Grand Prix, który obejmuje 

najważniejsze turnieje w roku. Turniej zaliczany będzie do krajowego rankingu i zagrają 

w nim zawodnicy z całej Polski, występujący zarówno indywidualni jak i reprezentujący 

rozmaite kluby, także uczniowskie. Otwarta formuła zawodów pozwala wziąć udział 

każdemu, kto uprzednio zgłosi swą obecność organizatorom lub sędziemu. Dla 

debiutantów wstęp jest bezpłatny! 

Turniej rozpocznie się w sobotę (23 lipca) o godz. 12:00, rozgrywki zakończą się 

ok. godz. 20:00. W niedzielę (24 lipca) zawody będą kontynuowane od godz. 10:00, a o 

godz. 15:00 odbędzie się oficjalne zamknięcie mistrzostw, wręczenie pucharów oraz 

rozdanie nagród dla najlepszych zawodników. Dodatkowe informacje: 

www.nck.krakow.pl, www.pfs.org.pl. (KF) 

http://www.nck.krakow.pl/
http://www.pfs.org.pl/
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KRAKÓW SKARŻY ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

Z uwagi na brak reakcji rządu na apele samorządowców w sprawie 

rozporządzenia ministra finansów z 23 grudnia 2010 roku, zmieniającego 

sposób rozliczania długu publicznego, władze Krakowa przesłały do Trybunału 

Konstytucyjnego wniosek o orzeczenie niezgodności przepisów rozporządzenia 

z Konstytucją Rzeczpospolitej Polskiej i ustawą o finansach publicznych. 

Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2010 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu klasyfikacji tytułów dłużnych zaliczanych do państwowego długu, 

w tym do długu Skarbu Państwa publicznego ogranicza samodzielność samorządów 

gwarantowaną przez konstytucję. Przy wprowadzaniu przepisów nie było odpowiedniego 

vacatio legis, ponadto rozporządzenie - co niedopuszczalne - rozszerzająco interpretuje 

ustawę o finansach publicznych. 

 Przypomnijmy, że nowe przepisy zmuszają samorządy do wliczania do długu miasta  

odroczonych dotąd na lata płatności i kosztów inwestycji np. realizowanych w 

partnerstwie publiczno-prywatnym. Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski wielokrotnie 

podkreślał, że zmiana sposobu naliczania długu publicznego,jest „zmianą zasad w środku 

gry”, a dla wielu samorządów może oznaczać rezygnację z istotnych dla mieszkańców 

inwestycji. (MS) 

NOWA ZAKŁADKA MAGICZNEGO KRAKOWA 

Po raz kolejny wzbogacona została Miejska Platforma Internetowa 

Magiczny Kraków. Pod adresem http://krakow.pl/komunikacja, znajdziemy 

informacje o rozkładzie jazdy autobusów i tramwajów, sytuacji na krakowskich 

ulicach oraz utrudnieniach komunikacyjnych. 

W rozkładzie jazdy komunikacji miejskiej znajduje się aktualne zestawienie 

wszystkich tramwajów oraz autobusów miejskich i aglomeracyjnych. Sprawna 

wyszukiwarka pozwala na szybkie wyszukanie połączenia wg numeru linii, nazwy 

przystanku lub ulicy. 

W poruszaniu się po krakowskich drogach pomogą znajdujące się w zakładce 

komunikaty drogowe, informujące o utrudnieniach wynikających z remontów, zmianach 

w trasach komunikacji miejskiej oraz postępach w pracach budowlanych usprawniających 

komunikację w Krakowie. Dodatkowym źródłem informacji o sytuacji na krakowskich 

ulicach jest udostępniony przez Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu obraz z 

kamer drogowych rozlokowanych na terenie Miasta. 

Zakładka „Komunikacja” to trzecia - po zakładkach „Pogoda” oraz „Mapa Krakowa” 

– zakładka działu „Kraków pod ręką”. (MS) 

3 NOWE SZALETY DO POŁOWY WRZEŚNIA 

Zakończył się przetarg na montaż trzech nowych toalet. Szalety staną na 

pętlach Borek Fałęcki i Widok do połowy września. 

http://krakow.pl/komunikacja
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Zgodnie z planem, dwie nowe toalety będą otwarte na terenie pętli w Borku 

Fałęckim, od strony ulicy Sielskiej. Natomiast na pętli Widok zostanie zamontowana 

jedna toaleta, od strony ulicy Na Błonie.  

W zakres robót wejdą między innymi: wykonanie przyłączy sieci wodno-

kanalizacyjnej i energetycznej, prace ziemne związane z budową studni dla szaletów, 

montaż toalet i aranżacja otoczenia. Całość ma kosztować niecałe 141 tys. złotych. 

Przypomnijmy, że obecnie na terenie Krakowa działa 26 miejskich toalet. Znajdują 

się one w rejonach odwiedzanych przez turystów (m.in. Sukiennice, Planty przy 

skrzyżowaniu ulic Starowiślnej i Sienna, koło Filharmonii oraz na tyłach placu 

Szczepańskiego, przy Wawelu od ulicy Bernardyńskiej i ulicy Powiśle), w miejscach 

rekreacji i wypoczynku (park Jordana, park Krakowski, Błonia), w także na pętlach i w 

punktach przesiadkowych Rrondo Czyżyńskie, okolice placu Centralnego, Nowego 

Kleparza i Salwatora). (M) 

INFORMACJE DROGOWE:  
 

REMONT BUSPASÓW NA ALEJACH 

Uwaga kierowcy. W przyszły piątek, 29 lipca rozpocznie się remont pasów 

dla autobusów wzdłuż Alei Trzech Wieszczów (od strony zachodniej). 

W pierwszym etapie, który potrwa od 29 lipca (godzina 22.00) do północy 31 

lipca, remontowany będzie odcinek arterii od ulicy Czarnowiejskiej do ulicy Reymonta. 

Ruch kołowy po tej stronie alej odbywać się będzie tylko po jednym pasie jezdni. 

Drugi etap remontu buspasów rozpocznie się 12 sierpnia, od godziny 22.00 i 

potrwa do 15 sierpnia, do godziny 22.00. Obejmować będzie fragment alej od placu 

Inwalidów do ulicy Czarnowiejskiej. W tym wypadku ruch kołowy po remontowanej 

stronie odbywać się będzie na dwóch pasach jezdni z miejscowymi wyłączeniami na 

jednym z nich. (M) 

PRZETARG NA REMONT BIEŻANOWSKIEJ  

Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu rozpisał przetarg na 

aktualizację projektu oraz wykonanie przebudowy ulicy Bieżanowskiej na 

odcinku od ulicy Nad Potokiem do ulicy Sucharskiego. Inwestycja ma być 

gotowa jesienią przyszłego roku. 

To drugie podejście do wyłonienia wykonawcy remontu ulicy Bieżanowskiej. 

Ogłoszony wiosną tego roku przetarg został unieważniony ze względów formalnych. 

Zwycięzca przetargu będzie miał za zadanie miedzy innymi zaktualizować 

istniejący projekt, uzupełnić ewentualne braki, dokonać inwentaryzacji zieleni, uzyskać 

wszelkie zgody na przeprowadzenie remontu, wreszcie wykonać przebudowę ulicy. 

Sam remont ma polegać na położeniu nowej nawierzchni ulicy, wykonaniu 

kanalizacji deszczowej, przebudowie oświetlenia ulicznego i podziemnych sieci. Ponadto 
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wykonawca zadba o nową zieleń i tzw. małą architekturę. Zakres zamówienia obejmuje 

również wykonanie nakładki asfaltowej na ulicy Ściegiennego, która ma zostać położona 

w pierwszej kolejności. 

Wnioski o przystąpienie do przetargu można składać w terminie do 3 sierpnia. 

Zgodnie z przyjętym harmonogramem realizacja przedsięwzięcia ma się zakończyć 

jesienią 2012 roku. Więcej Informacji na temat przetargu można znaleźć na stronie 

www.zikit.krakow.pl. 

Przypomnijmy, że ulica Bieżanowska jest sukcesywnie remontowana od 2006 

roku. (M) 

 

WARTO WIEDZIEĆ:  
 

NOWA TARYFA OD 4 SIERPNIA 

4 sierpnia wejdzie w życie nowa taryfa przejazdów komunikacją. Na 

stronie internetowej Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu można 

zobaczyć, jak będą wyglądać bilety. 

W przyjętej przez Radę Miasta taryfie najwięcej jest biletów czasowych. Oprócz 

znanych już wcześniej pasażerom biletów kwadransowych i godzinnych, w ofercie 

pojawią się również bilety półgodzinne i 90-minutowe. Bilet 30-minutowy będzie 

kosztował tyle samo co jednoprzejazdowy, czyli 2,80 złotych (ulgowy 1,40). 

Zmienią się także zasady sprzedaży biletów u kierowców i motorniczych. Po 

wejściu w życie uchwały będzie można kupić u nich tylko bilety godzinne, co powinno 

znacznie zmniejszyć kolejki pasażerów chcących zakupić bilet w ostatniej chwili. 

Nowa taryfa będzie dużo prostsza niż ta obowiązująca dotychczas. Przede 

wszystkim zmniejszy się wachlarz biletów dostępnych w sprzedaży. Dodatkowo zamiast 

dwóch ulg (gminnej i ustawowej) wprowadzona zostanie jedna 50 proc. Z cennika znikną 

również końcówki 5-groszowe, co na pewno ułatwi zakup biletów w automatach. 

Ze 100 zł do 150 wzrośnie opłata podwyższona za jazdę bez ważnego biletu. Z 

kolei 100 zł kary (dawniej 75 zł) zapłaci każdy, kto podróżuje bez dokumentów 

poświadczających uprawnienia do przejazdów ulgowych. 

Po poprawkach radnych, w nowej taryfie zlikwidowano tanie bilety dla emerytów i 

rencistów. W zamian zaproponowano bilet roczny za 120 zł dostępny dla osób o 

najniższych dochodach.  

W cenniku pojawi się także całkiem nowa pozycja, czyli miesięczny bilet 

aktywizujący dla bezrobotnych poszukujących pracy. Będzie on kosztować 50 zł. (M) 

BOLLYWOOD WRÓCIŁ DO KRAKOWA  

Do niedzieli (24 lipca) w Krakowie potrwają zdjęcia do kolejnego (po 

realizowanej w zeszłym roku superprodukcji Aazaan) bollywoodzkiego filmu 
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zatytułowanego Yeh Hai Jo. Od czterech dni ekipa filmowców z Indii, przy 

wsparciu pracowników Krakowskiej Komisji Filmowej, będzie realizuje zdjęcia 

w obrębie Starego Miasta. 

Zdjęcia kręcone są m.in. na Rynku Głównym, na terenie Uniwersytetu 

Jagiellońskiego, na Plantach przy Teatrze im. Juliusza Słowackiego oraz na Bulwarach 

Wiślanych. Później plan filmowy zostanie przeniesiony do Zakopanego.  

Yeh Hai Jo Mohabbat to film romantyczny inspirowany historią Romea i Julii, ale 

osadzony w czasach współczesnych. W rolach głównych wystąpią młodzi aktorzy Aditya 

Samanta i Nazia Hussain. Film opowiada o młodej parze z Indii, która poznaje się 

podczas studiów w Europie. Gdy zakochują się w sobie okazuje się, że ich rodziny są 

wrogami, a po powrocie do Indii muszą stawić czoła wszystkim przeciwnościom, 

wynikającymi z postaw swoich rodzin. 

Krakowska Komisja Filmowa działa w strukturach Krakowskiego Biura 

Festiwalowego. Wspiera realizacje produkcji filmowych: pomaga m.in. przy uzyskiwaniu 

wszelkich wymaganych zezwoleń, a także dostępie do lokacji publicznych na terenie 

całego regionu. Koordynuje kontakty producentów z urzędami, policją, strażą miejską, 

strażą pożarną oraz pogotowiem ratunkowym. Więcej: www.film-commission.pl (KF) 

ODKRYJ MAŁOPOLSKĘ I … KRAKÓW 

Festiwal Muzyki Filmowej, Wianki czy Noc Teatrów? A może MOCAK, 

Podziemia Rynku Głównego lub kładka ojca Bernatka? – do Ciebie należy wybór 

jakie wydarzenie lub atrakcja turystyczna zasługuje na miano najciekawszej i 

wartościowej w Małopolsce, wystarczy, że weźmiesz udział w plebiscycie 

Wielkie Odkrywanie Małopolski. W dwóch z sześciu kategorii można wskazać na 

wydarzenia organizowane w Krakowie i wyjątkowe miejsca w naszym mieście. 

Wielkie Odkrywanie Małopolski –  to plebiscyt Gazety Krakowskiej, którego celem 

jest wyłonienie i promocja najciekawszych oraz najbardziej wartościowych ofert dla 

turysty goszczącego w Małopolsce. W plebiscycie na stronie www.krakow.naszemiasto.pl 

głosować można w sześciu kategoriach: miejscowość/gmina, atrakcja/oferta turystyczna, 

wydarzenie (kulturalne, artystyczne, sportowe), baza noclegowa, baza gastronomiczna 

oraz agroturystyka. Na swoich faworytów można głosować do 9 września wysyłając SMS 

lub wypełniają kupon, który jest drukowany w Gazecie Krakowskiej (do 31 sierpnia) 

W dwóch kategoriach można głosować na wydarzenia i miejsca związane z 

Krakowem. W kategorii wydarzenie głosować można na imprezy organizowane przez 

Krakowskie Biuro Festiwalowe i współorganizowane przez Urząd Miasta Krakowa: Festiwal 

Muzyki Filmowej, Wianki, Noc Teatrów, Letni Festiwal Jazzowy. Wśród wydarzeń z 

Krakowa znalazły się także: Marsz jamników, Noc Synagog, Letni Festiwal Opery 

Krakowskiej i Noc naukowców. 

Z kolei w kategorii atrakcja/oferta turystyczna głosować można na MOCAK – 

http://www.film-commission.pl/
http://www.krakow.naszemiasto.pl/
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Muzeum Sztuki Współczesnej w Krakowie, Podziemia Rynku, kładkę ojca Bernatka, a 

także na lody z ul. Starowiślnej. 

W sumie do konkursu zgłoszono 168 obiektów w 6 kategoriach. Kapituła 

zakwalifikowała do drugiego etapu 122 obiekty. Tradycyjnie najwięcej w kategorii 

atrakcja turystyczna. Miejscowości i miasta/gminy walczą o Grand Prix i 50 tys. złotych. 

Nagrodę funduje Marszałek Województwa Małopolskiego. Laureaci zostaną nagrodzeni 

podczas Małopolskiej Gali Turystycznej w Światowy Dzień Turystyki (w tym roku 

odbędzie się 14 października w Łapszach Niżnych). Organizatorem konkursu jest Gazeta 

Krakowska, a współorganizatorami: samorząd województwa małopolskiego, Małopolska 

Organizacja Turystyczna, Radio Kraków i TVP Kraków. Dodatkowe informacje: 

www.krakow.naszemiasto.pl/serwisy/wom/974203,odkrywaj-z-nami-

malopolske,id,t.html. (KF) 

ŁAPY, ŁAPY, CZTERY ŁAPY.. 

W Krakowskim Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt kilkaset 

czworonogów z nadzieją  czeka na odmianę swojego losu.  Jeśli szukasz 

przyjaciela na dobre i na złe nie zastanawiaj się - taki zwierzęta oddają 

człowiekowi całe serce! W ramach akcji adopcyjnej „Podaj łapę” prowadzonej 

od października w portalu www.krakow.pl znaleźliśmy już domy kilkudziesięciu 

czworonogom.   W tym tygodniu szukamy  właściciela  dla  Blanki - bardzo 

łagodnej, spokojnej kotki oraz pięknej suczki Kamy w typie owczarka 

niemieckiego. 

  Kama to młodziutka, bardzo łagodna suczka.  Usunięto jej kawałek jelita, w 

związku z tym musi już zawsze jeść specjalistyczna karmę (obecnie dostaje karmę 

intestinal). Nie wpływa to jednak na jej ogólną kondycję i samopoczucie - jest energiczna 

i wesoła, na spacerze podskakuje z radości jak szczeniak. Świetnie dogaduje się z innymi 

psami. Szukamy dla niej odpowiednich opiekunów, którzy wezmą za nią pełną 

odpowiedzialność.  

Blanka to roczna, biała kotka, z czarnymi znaczeniami na uszach, grzbiecie i 

ogonie. Jest bardzo spokojna i łagodna. W schronisku czuje się bardzo zagubiona. 

Trzyma się nieco na uboczu od innych kotów, gdyż nie chce z nimi wchodzić w konflikty. 

Blanka potrzebuje jak najszybciej domu, każdy kolejny dzień w schronisku odbiera jej 

nadzieję... 

Osoby, które chciałyby przygarnąć czworonoga prosimy o kontakt z Krakowskim 

Schroniskiem dla Bezdomnych Zwierząt, ul. Rybna 3, tel. 429-74-72. Nowi opiekunowie 

będą mogli skorzystać z bezpłatnych porad trenera.  

Schronisko można także wesprzeć przywożąc: karmy dla psów i kotów w 

puszkach, karmy specjalistyczne dla seniorów (ryż z jagnięciną, ryż z indykiem), karmy 

dla psów chorych na nerki, karmy dla szczeniąt (sucha i mokra), podkłady higieniczne,  

http://www.krakow.naszemiasto.pl/serwisy/wom/974203,odkrywaj-z-nami-malopolske,id,t.html
http://www.krakow.naszemiasto.pl/serwisy/wom/974203,odkrywaj-z-nami-malopolske,id,t.html
http://www.krakow.pl/
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zabawki interaktywne  dla kociąt i szczeniąt, zabawki typu „kong” dla psów, klikery do 

tresury, dyski (do szkolenia i tresury), haltery (kantarki).  

Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt przyjmuje zwierzęta przez całą dobę, a 

wydaje nowym opiekunom w godzinach 10.00 - 14.00 i 15.00 - 17.00 przez wszystkie 

dni tygodnia (również w niedziele i święta). Więcej informacji oraz zdjęcia psów i kotów 

czekających na nowy dom dostępne są pod adresem www.schronisko.krakow.pl 

(KS/Solga).  
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Wydział Informacji, Turystyki i Promocji Miasta 
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